
Area Amministrativo - Contabile

DETERMINAZIONE

NUMERO 25 DEL 20/01/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Il Responsabile dell’Area Amministrativa Tonin Fabio, funzionario servizi amministrativo-contabili;

Visto il Decreto n. 4 del 29.07.2024 con il quale lo stesso è stato nominato Responsabile dell’Area
Amministrativa, ai sensi di Legge e del vigente C.C.N.L.;

Richiamate:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26.06.2024 ad oggetto “Discussione ed

approvazione delle linee programmatiche di governo”;
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 25/07/2024 ad oggetto “Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2025/2027 nella configurazione approvata dalla Giunta Comunale
nella seduta del 18/07/2024 – Approvazione”;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30.12.2024 ad oggetto “Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 - Approvazione”;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 30.12.2024 ad oggetto “Bilancio di previsione
per il triennio 2025-2027. Esame ed approvazione”;

· la propria deliberazione n. 1 del 14/01/2025 ad oggetto “Approvazione Piano Economico di
Gestione 2025-2027”;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.02.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”;

Preso atto che la Giunta Regionale del Veneto, con la deliberazione n. 751 del 2 luglio 2024 – PR
Veneto FSE+2021-2027, Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di occupazione
della Commissione europea n. C (2022) 5655 del 1/08/2022 -Priorità 3, Obiettivo specifico h) Approvazione
della Direttiva "Lavori di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l'inserimento lavorativo
temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2024-25", ha previsto la realizzazione - su base
comunale – di progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva a favore di soggetti svantaggiati
esclusi dal mercato del lavoro;

Visto il D.D.R del Veneto n. 606 del 28.10.2024, con il quale si decreta l’ammissione e il
finanziamento del progetto, presentato dal Comune capofila di Colle Umberto a valere sulla D.G.R.
751/2024, denominato “Cittadinanza e lavoro: percorsi di inclusione e occupabilità nell’Alta Marca” Cod.

OGGETTO:

PROGETTO “CITTADINANZA E LAVORO: PERCORSI DI INCLUSIONE E
OCCUPABILITÀ NELL’ALTA MARCA” – INIZIATIVE OCCUPAZIONALI
TEMPORANEE DI CUI ALLA D.G.R. VENETO N. 751/2024 – COD. PROG.
1628-0001-751-2024. ESITO VERIFICA CANDIDATURE E FISSAZIONE
COLLOQUI



Prog 1628-0001-751-2024, insieme alle Amministrazioni comunali di Cappella Maggiore, Cison di
Valmarino, Conegliano, Follina, Fregona, Revine Lago, Sarmede, Tarzo, Vittorio Veneto, Miane;

Dato atto che il Comune di Miane è partner del progetto presentato dal Comune capofila di Colle
Umberto;

Visti:
· l’Avviso di selezione dei partecipanti al progetto denominato “Cittadinanza e lavoro: percorsi di

inclusione e occupabilità nell’Alta Marca”, a valere sulla D.G.R. 751/2024, approvato con
Determinazione del Responsabile del Comune capofila in data 05.12.2024, nella quale viene
previsto che la selezione dei candidati, sulla base delle domande presentate e ritenute
regolari, sia effettuata in collaborazione con la Società Cooperativa Sociale “Insieme Si Può”
di Treviso;

· il calendario dei partecipanti al progetto, pervenuto in data 16/01/2025 dalla Cooperativa
Insieme Si Può, affidataria della co-realizzazione e co-attuazione del progetto stesso;

Considerato che le selezioni dei candidati del Comune di Miane avverranno il giorno martedì 21
gennaio dalle ore 14.00 alle ore 15.00;

Ritenuto:
· di dover avvisare ciascuno dei candidati per il Comune di Miane nonché pubblicare l’avviso

di selezione;
· di procedere, con successivo apposito provvedimento, alla nomina della commissione che

condurrà per il Comune di Miane i colloqui, prevedendo l’inclusione di un membro esperto
della Cooperativa incaricata della gestione del progetto, oltre alla presenza dell’Assistente
sociale del Comune Capofila;

Visto il parere preventivo espresso in ordine alla regolarità tecnica della determinazione, riportato
in calce alla presente;

VISTA la normativa in materia di uguaglianza e parità di genere;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di attestare che per il Comune di Miane le domande idonee pervenute sono quattro (4),
acquisite in data 08/01/2024 ai protocolli 131,133,134 e 139;

3. di attestare, inoltre, che per il Comune di Miane non sono pervenute domande non idonee;

4. di recepire il calendario delle selezioni predisposto dalla Cooperativa Insieme Si Può di
Treviso, affidataria della co-realizzazione e co-attuazione del progetto dei lavori di pubblica
utilità;

5. di assicurare, nella composizione della Commissione esaminatrice, la presenza di un
membro esperto della Cooperativa incaricata della gestione del progetto e la partecipazione
dell’Assistente sociale del Comune Capofila;

6. di dare atto che compito delle Commissioni consiste nella redazione dei verbali delle
operazioni, assicurando la pubblicazione dell’esito della selezione all’albo pretorio e nella
sezione amministrazione trasparente di ciascun Ente;



7. di informare i diretti interessati della idoneità delle loro domande, comunicandone il
calendario dei colloqui di selezione, che verranno svolti presso la Sala Consiglio del Comune
di Colle Umberto in Via dell’Abbazia 1, il 21 gennaio 2025 dalle ore 14.00 alle ore 15.00;

8. di disporre, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione dei dati afferenti la presente sul sito
istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Fabio Tonin

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



